
1 
Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

RA.6220.25.2021.JB                            Dębnica Kaszubska, dnia 19.07.2022 r. 

DECYZJA 
 

o środowiskowych uwarunkowaniach 
 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, z art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 82 oraz art. 85 ustawy                   

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko                                   

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, ze zm.) i § 1 ust. 1 pkt 2 w powiązaniu z § 3 ust. 1 pkt 54 a 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) oraz art. 104 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735, ze zm.), 
 

po rozpatrzeniu wniosku Inwestora – ELEKTROWNIE MPA 13 Sp. z o.o., reprezentowanego 

przez Pełnomocnika – Panią Martę Kaczmarek, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej 

mocy do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną na działce o nr ewid. 3/11 obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska”, 
 

biorąc pod uwagę zebrany materiał dowodowy w tym: 

1. Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko (opracowany przez mgr inż. Martę 

Kaczmarek, mgr inż. Lidię Mijas, inż. Paulinę Winkiel, Karolinę Cholewińską, Piotrków 

Trybunalski, 20 grudnia 2021 r., zwanym dalej „raportem ooś” (data wpływu do urzędu: 

13 stycznia 2022 r.); 

2. Uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku znak:                   

RDOŚ-Gd-WOO.4221.18.2022.MJ.2 z dnia 15 kwietnia 2022 r. (data wpływu do urzędu: 

21 kwietnia 2022 r.); 

3. Wyniki przeprowadzonego postępowania z udziałem społeczeństwa; 

 

orzekam 

I. Określić dla przedsięwzięcia pn.: 

„Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy do 15 MW włącznie 

(z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce 

o nr ewid. 3/11 obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska”, następujące środowiskowe 

uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia: 
 

1) Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia: 
 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie instalacji fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do  15 MW. Przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie obejmującym działki o nr ewid. 3/11 

w obrębie Starnice, gmina Dębnica Kaszubska, powiat słupski, województwo pomorskie. Łączna 



2 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

powierzchnia działki inwestycyjnej wynosi ok. 21,34 ha, z czego pod przedsięwzięcie przeznaczona 

będzie powierzchnia wynosząca do 15,7 ha.  

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana będzie na terenie rolnym o glebach klasy RIVa, 

RIVb, RV i RVI. Obszar, na którym znajdują się grunty klasy Pslll nie wchodzi w skład 

przedmiotowego terenu inwestycyjnego – fragment ten nie zostanie naruszony w ramach  

planowanej inwestycji. Teren planowanej inwestycji nie jest objęty zapisami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Najbliżej zlokalizowane tereny chronione akustycznie 

to zabudowa mieszkaniowa na działce nr 5/15, obręb Starnice, w odległości 500 m od terenu 

inwestycji. Pozostałe obszary w promieniu min. 400 m od granicy terenu inwestycji to tereny leśne 

oraz rolne. 

Na pełen zakres inwestycyjny planowanej budowy farmy fotowoltaicznej składać się będzie 

montaż następujących elementów: 

 konstrukcje wsporcze do montażu paneli fotowoltaicznych nachylone w kierunku 

południowym lub innym optymalnym; 

 moduły fotowoltaiczne o łącznej mocy do 15 MW włącznie o mocy jednostkowej 

od 300 Wp do 2000 Wp w ilości do 50 000 sztuk; 

 string-boxy; 

 falowniki: w przypadku falowników centralnych – do 15 sztuk lub w przypadku falowników 

rozproszonych – do 600 sztuk; 

 kontenerowe stacje transformatorowe w ilości do 15 sztuk, przy każdej stacji do 2 miejsc  

postojowych; 

 kontenerowe magazyny energii o łącznej pojemności do 150 MWh, w ilości do 15 sztuk. 

Dodatkowo zostanie wykonana: 

 infrastruktura techniczna w tym m.in. wewnętrzna linia kablowa nn łącząca poszczególne 

sekcje projektowanej elektrowni ze stacją transformatorową, 

 zjazd, komunikacja wewnątrz farmy oraz plac manewrowy, 

 system monitoringu (bariera IR, czujniki ruchu, kamery), 

 ogrodzenie. 

Planowana inwestycja zajmować się będzie produkcją energii elektrycznej pozyskiwanej 

ze słońca. Głównym zadaniem przedmiotowej inwestycji będzie konwersja energii promieniowania 

słonecznego na energię elektryczną. 

Na terenie inwestycji planuje się usytuowanie maksymalnie 50 000 sztuk modułów 

fotowoltaicznych – ilość modułów będzie uzależniona od ich jednostkowej mocy wytwórczej. Moc 

jednostkowa paneli będzie zawierała się w zakresie od 300 Wp do 2000 WP. Moduł fotowoltaiczny 

jest częścią systemu fotowoltaicznego, w którym zachodzi konwersja energii świetlnej 

na  elektryczną. Elektrownia fotowoltaiczna będzie zbudowana z paneli tworzących szeregi 

połączonych wewnętrznie modułów. Inwestor dopuszcza zastosowanie w ramach przedmiotowej 

inwestycji modułów monokrystalicznych i polikrystalicznych z dopuszczeniem technologii                       

bi-facial. Każdy moduł fotowoltaiczny składa się z ogniw połączonych najczęściej szeregowo. 



3 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

Podstawą działania ogniw fotowoltaicznych jest zjawisko przetwarzania energii promieniowania 

optycznego w energie elektryczną. Fotoogniwo jest elementem półprzewodnikowym, w którym 

następuje konwersja energii promieniowania słonecznego w energię elektryczną w wyniku zjawiska 

fotowoltaicznego, czyli poprzez wykorzystanie półprzewodnikowego złącza typu p-n, w którym 

pod wpływem energii przenoszonej przez fotony, elektrony przemieszczają się do obszaru n. Takie 

przemieszczanie ładunków elektrycznych powoduje pojawienie się równicy potencjałów, czyli 

napięcia elektrycznego. Podstawowym materiałem, z którego wykonuje się oba typy 

półprzewodników jest krzem. Ogniwa słoneczne stanowią podstawowy element składowy modułu 

fotowoltaicznego. Panele fotowoltaiczne ustawione zostaną na terenie inwestycji w równomiernie 

rozmieszczonych rzędach, pogrupowane w powtarzalne sekcje i zamocowane na wolnostojących 

stołach montażowych o wysokości do 5 m. Podłoże pod panelami zostanie rozplantowane, 

zwałowane i obsiane mieszanką traw. Teren nie będzie podlegać niwelacji. Ogniwa fotowoltaiczne 

zamontowane zostaną w sposób nieinwazyjny na skręcanym szkielecie stalowym bądź 

aluminiowym. Szkielet zostanie wsparty na pionowych profilach aluminiowych lub stalowych 

wbitych bezpośrednio w grunt rodzimy. W ramach przedsięwzięcia przewiduje się zastosowanie 

paneli wytrzymałych na obciążenia mechaniczne i działanie niekorzystnych warunków 

pogodowych. Projektowane do zastosowania panele ogniw fotowoltaicznych nie będą wyposażone 

w wentylatory służące do chłodzenia konstrukcji ogniw. Brak systemu chłodzenia łączy się 

z brakiem wytwarzania hałasu w czasie eksploatacji elektrowni fotowoltaicznej. Chłodzenie paneli 

fotowoltaicznych będzie się odbywać w sposób naturalny, dzięki obiegowi powietrza 

atmosferycznego. Planowane do instalacji moduły fotowoltaiczne pokryte będą powłoką 

antyrefleksyjną. 

Poszczególne zespoły paneli połączone będą ze sobą kablami tworzącymi sekcje (string). 

W zależności od wyboru producenta paneli, a także danej technologii ustalona zostanie ilość 

falowników. Z uwagi na skalę przedmiotowej inwestycji można zastosować dwa typy falowników 

tj. falowniki rozproszone i centralne. Energia elektryczna wyprodukowana przez przedmiotową 

elektrownię fotowoltaiczną dostarczana będzie do sieci elektroenergetycznej poprzez 

transformatory olejowe lub suche nn/SN zlokalizowane w stacjach transformatorowych oraz 

opcjonalnie za pośrednictwem kontenerowych magazynów energii/ modułowych zasobników 

energii umiejscowionych na terenie inwestycyjnym. W przypadku zastosowania modelu olejowego 

każdy transformator będzie wyposażony w szczelną misę mogącą pomieścić do 100% zawartości 

oleju. Każdy transformator będzie znajdował się w kontenerze, który dodatkowo będzie 

zabezpieczał środowisko gruntowo – wodne. Przewidywany czas eksploatacji przedmiotowej 

instalacji wynosi ok. 30 lat. Teren inwestycji zostanie ogrodzony siatką i dozorowany będzie zdalnie 

przez system monitorujący (kamery, system alarmowy, czujniki ruchu itp.). Ogrodzenie będzie 

pozwalało na swobodne przemieszczanie się małych zwierząt (małe ssaki, płazy gady) w obrębie 

inwestycji i terenów do niej przyległych poprzez pozostawienie szczelin ok. 20 cm między gruntem 

a ogrodzeniem. Nie przewiduje się stałego oświetlenia ogrodzenia i terenu inwestycyjnego w porze 

nocnej. Planowana elektrownia fotowoltaiczna będzie bezobsługowa, niewymagająca budowy 

zaplecza socjalnego ani infrastruktury wodno – kanalizacyjnej. 
 



4 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

2) Warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania 

przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych 

wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia 

uciążliwości dla terenów sąsiednich: 
 

a) warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji przedsięwzięcia: 

 prace budowlane prowadzić poza okresem rozrodu i migracji płazów, tj. poza okresem 

od 1 marca do 30 czerwca oraz poza okresem lęgowym ptaków, tj. poza okresem od 1 marca 

do 31 sierpnia; dopuszcza się prowadzenie prac w ww. okresie po wykluczeniu przez 

specjalistę herpetologa migracji i rozrodu płazów oraz przez specjalistę ornitologa lęgów 

ptaków, co należy potwierdzić wpisem w dokumentacji budowy; 

 podczas prowadzenia wykopów zabezpieczyć plac robót płotkiem z siatki herpetologicznej 

przed przedostaniem się do wykopów małych zwierząt – płazów, gadów i małych ssaków; 

każdorazowo, przed przystąpieniem do dalszych prac, przeprowadzić kontrolę wykopów; 

uwięzione zwierzęta niezwłocznie przenieść poza teren objęty pracami, na właściwe dla nich 

siedlisko; przenoszenie prowadzić pod nadzorem przyrodnika oraz przy użyciu rękawiczek 

ochronnych; używany do tego sprzęt dezynfekować, prace prowadzone pod nadzorem 

przyrodnika należy potwierdzić wpisem w dokumentacji budowy; 

 prace budowlano – montażowe będące źródłem hałasu ograniczyć do pory dziennej 

tj. w godzinach 6:00 – 22:00; 

 na terenie inwestycji nie prowadzić napraw sprzętu budowlanego; 

 wyposażyć plac budowy w sorbenty do ograniczania i usuwania ewentualnych rozlewów 

olejowych; 

 masy ziemne pochodzące z wykopów w całości wykorzystywać do wyrównania terenu 

w obrębie działki; 
 

b) warunki wykorzystania terenu w fazie eksploatacji przedsięwzięcia: 

 pielęgnację powierzchni trawiastej prowadzić nie wcześniej niż po 31 sierpnia; dopuszcza 

się pielęgnacje po 1 lipca, jednak musi to być poprzedzone wizją terenową, wykonaną przez 

specjalistę ornitologa, stwierdzającą brak występowania na przedmiotowym terenie 

czynnych gniazd ptaków (z jajami lub pisklętami); 

 do utrzymania powierzchni trawiastej w granicach terenu inwestycji wykorzystywać środki 

mechaniczne, tj. narzędzia do koszenia; wyklucza się stosowanie nawozów, herbicydów 

i   pestycydów; dopuszczalne jest wykorzystanie mniejszych zwierząt (tj. owiec, gęsi) 

do utrzymania odpowiedniej wysokości murawy; 

 koszenie prowadzić od środka działki w kierunkach zewnętrznych celem umożliwienia 

ucieczki małym zwierzętom; 

 w ogrodzeniu planowanej inwestycji pozostawić min. 20 cm wolną przestrzeń nad gruntem, 

umożliwiającą przedostawanie się małym i średnim zwierzętom na i z terenu zajętego przez 

przedmiotową inwestycję; 



5 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

 stację transformatorową wyposażyć w szczelną misę olejową, mogącą pomieścić całość 

zgromadzonego w transformatorze oleju. 
 

3) Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w projekcie 

budowlanym: 

 stosować panele fotowoltaiczne z powłokami antyrefleksyjnymi, które zwiększają konwersję 

promieniowania słonecznego i jednocześnie redukują ilość odbitego światła słonecznego;  

 zaprojektować instalację paneli fotowoltaicznych o mocy do 15 MW wraz ze stelażem 

do wysokości nie przekraczającej 5 m; 

 powierzchnię gruntu pod panelami pozostawić biologicznie czynną, a więc urządzoną 

w sposób zapewniający naturalną wegetację. 
 

4) Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych: 

Nie ustala się – przedsięwzięcie nie należy do kategorii zakładów stwarzających zagrożenie 

wystąpienia poważnych awarii przemysłowych określonych w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju 

z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, 

decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej (Dz.U. z 2016 r., poz. 138). 
 

5) Wymogi w zakresie transgranicznego oddziaływania w odniesieniu do przedsięwzięć, 

dla których przeprowadzono postępowania dotyczące transgranicznego oddziaływania 

na środowisko: 
 

Nie zachodzi prawdopodobieństwo oddziaływania transgranicznego, wobec czego nie 

wystąpiła potrzeba przeprowadzenia postępowania dotyczącego transgranicznego 

oddziaływania na środowisko. 
 

II. Wskazać, iż z przeprowadzonej oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

nie wynika konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko                    

w ramach postępowania w sprawie wydania pozwolenia na realizację inwestycji 

drogowej 
 

Nie stwierdza się potrzeby przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania na środowisko. 

Powyższe nie wyklucza przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania przedsięwzięcia                    

na środowisko w przypadku: 

 złożenia do organu właściwego do wydania decyzji (o których mowa w art. 72 ust. 1             

pkt 1, 10, 14 i 18 ustawy ooś) wniosku podmiotu planującego podjęcie realizacji 

inwestycji: 

 jeżeli organ właściwy do wydania ww. decyzji stwierdzi, że we wniosku o wydanie decyzji 

zostały dokonane zmiany w stosunku do wymagań określonych w decyzji                                            

o środowiskowych uwarunkowaniach. 



6 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

 

III. Nie wskazuję na konieczność utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania. 
 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie mieści się w katalogu instalacji, dla których może być 

utworzony obszar ograniczonego użytkowania – zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia                           

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973, ze zm.). 
 

IV. Nie nakładać na wnioskodawcę obowiązków w zakresie wykonania analizy 

porealizacyjnej. 
 

V. Uczynić charakterystyka przedsięwzięcia załącznikiem do niniejszej decyzji. 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 15.02.2021 roku wpłynął wniosek Inwestora – ELEKTROWNIE MPA 13 Sp. z o.o., 

reprezentowanego przez Pełnomocnika – Panią Martę Kaczmarek prowadzącą działalność gospodarczą 

pn. PROFeco Analizy Środowiskowe Marta Kaczmarek o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej 

mocy do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 obręb: Starnice, gmina: Dębnica 

Kaszubska”, Gmina Dębnica Kaszubska. 

Przedmiotowy wniosek zamieszczony został w publicznym rejestrze dostępu  

do informacji o środowisku pod numerem 16/A/2021. 

 Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) planowane przedsięwzięcie 

kwalifikuje się zgodnie § 3 ust. 1 pkt 54 a, jako: 
 

„zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej 

infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: a) 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony 

przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 

lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1- 3 tej ustawy.” 
 

W związku z powyższym, na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247, ze zm.), zwanej dalej 

„ustawą ooś”, realizacja przedsięwzięcia wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

 Stosownie do treści art. 59 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś realizacja planowanego przedsięwzięcia 

mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wymaga przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, jeżeli obowiązek przeprowadzenia tej oceny został 

stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1 ustawy ooś. 

 W myśl przywołanego wyżej przepisu oraz art. 64 ust. 1 ustawy ooś, obowiązek 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego 



7 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko stwierdza 

w drodze postanowienia organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach: 

1) uwzględniając łączne uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 ustawy ooś 

2) po zasięgnięciu opinii: 

a) Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska; 

b) organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej, o której mowa w art. 78, w przypadku przedsięwzięć 

wymagających decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1-3, 10, 11, 13 i 15-17 ustawy ooś. 

c) organu właściwego w sprawach ocen wodnoprawnych, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. - Prawo wodne. 

Postanowienie wydaje się również, jeżeli organ nie stwierdzi potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

 Biorąc pod uwagę rodzaj i lokalizację przedsięwzięcia organem właściwym 

do wydania decyzji w niniejszej sprawie jest zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś Wójt Gminy 

Dębnica Kaszubska.  

 Działając na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy ooś Wójt Gminy Dębnica Kaszubska, pismami 

znak RA.6220.25.2021.JB zwrócił się odpowiednio do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gdańsku, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku oraz 

Dyrektora Zarządu Zlewni w Gdańsku PGW WP z wnioskiem o przedstawienie opinii 

w przedmiocie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

dla planowanego przedsięwzięcia. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słupsku pismem nr ZNS.9022.4.19.2021 

z dnia 01.04.2021 r. uznał za zbędne przeprowadzenie oceny oddziaływania przedmiotowego 

przedsięwzięcia na środowisko i sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia 

na środowisko w zakresie ustalonym w art. 66 ust. 1 ustawy ooś. Stosowna opinia zamieszczona 

została w publicznym rejestrze dostępu do informacji o środowisku pod numerem 51/B/2021. 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Gdańsku PGW WP pismem z dnia 24.03.2021 r., znak: 

GD.ZZŚ.3.435.104.1.2021.AK uznał za zbędne przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. Stosowna opinia zamieszczona została 

w publicznym rejestrze dostępu do informacji o środowisku pod numerem 52/B/2021. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku postanowieniem znak RDOŚ-Gd-

WOO.4220.170.2021.AJM.1 z dnia 08.03.2021 r. wyraził opinię o konieczności przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia i określił zakres raportu 

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko zgodny z art. 66 ust. 1 ustawy ooś. Przedmiotowe 

postanowienie zamieszczone zostało w publicznym rejestrze dostępu do informacji o środowisku 

pod numerem 53/B/2021. 

 Wobec powyższego Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku stwierdził, 

iż należy przeprowadzić ocenę oddziaływania na środowisko zgodnie z art. 66 ust. 1 ustawy ooś. 

Z uwagi na charakter i skalę inwestycji oraz jej lokalizację brak podstaw do stwierdzenia, że 

planowane przedsięwzięcie będzie znacząco negatywnie wpływać na przedmioty ochrony obszaru 

Natura 2000 Dolina Słupi PLB220002. Nie jest więc konieczne przeprowadzenie oceny w trybie 

art. 6.3 Dyrektywy Rady 92/43/EWG. 



8 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

 Stanowiska przywołanych organów były rozbieżne. 

Wobec powyższego biorąc pod uwagę opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gdańsku Wójt Gminy Dębnica Kaszubka postanowił nałożyć obowiązek przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Biorąc pod uwagę lokalizację wielkość i charakter planowanego przedsięwzięcia, Wójt 

Gminy Dębnica Kaszubska, postanowieniem nr RA.6220.25.2021.JB z dnia 07 grudnia 2021 r. 

nałożył obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn.: 

„Budowa elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy do 15 MW włącznie 

(z   uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 

na działce o nr ewid. 3/11 obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska”. 

Stosownie do treści art. 59 ust. 1 pkt. 2 ustawy ooś realizacja planowanego przedsięwzięcia 

mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wymaga przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, jeżeli obowiązek przeprowadzenia tej oceny został 

stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1. 

Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, ze zm.) oraz art. 63 ust. 1 i 4, art. 66, art. 68 ust. 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 

ustawy ooś, wydano postanowienie, w którym nałożono na inwestora obowiązek przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko jednocześnie ustalając zakres raportu. Informacja o niniejszym 

postanowieniu zostało doręczone stronom postępowania oraz przekazane do wiadomości 

Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Gdańsku, Państwowemu Powiatowemu 

Inspektorowi Sanitarnemu w Słupsku oraz Dyrektorowi Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polski Zarząd Zlewni w Gdańsku. 

Ponieważ liczba stron postępowania nie przekracza 10, postanowienie nakładające 

obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia oraz 

zawieszające postępowanie zostało przekazane indywidualnie, do każdej ze stron. 

W dniu 13 stycznia 2022 roku wnioskodawca przedłożył raport o odziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko opracowany przez mgr inż. Martę Kaczmarek, mgr inż. Lidię Mijas, 

inż. Paulinę Winkiel, Karolinę Cholewińską, Piotrków Trybunalski, 20 grudnia 2021 r. (zwanym 

dalej „raportem ooś”). 

Przedmiotowy raport zamieszczony został w publicznym rejestrze dostępu do informacji             

o środowisku pod numerem 2/ E/ 2022. 

Na podstawie art. 77 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy ooś, pismem RA.6220.25.2021.JB z dnia 

25 stycznia 2021 r. wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z wnioskiem o uzgodnienie i zaopiniowane warunków realizacji ww. przedsięwzięcia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku pismem RDOŚ-Gd-

WOO.4221.18.2022.MJ.1 z dnia 02 marca 2022 r. wezwał Inwestora do uzupełnienia raportu ooś. 

Inwestor przedłożył właściwe uzupełnienie pismem z dnia 14 marca 2022 r. 

Po przeanalizowaniu raportu ooś oraz wymaganych uzupełnień Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Gdańsku postanowieniem nr RDOŚ-Gd-WOO.4221.18.2022.MJ.2 z dnia 

15 kwietnia 2022 r. uzgodnił realizację przedsięwzięcia pn.: „Budowa elektrowni fotowoltaicznej 



9 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

o łącznej mocy do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 obręb: Starnice, gmina: Dębnica 

Kaszubska”. 

Informację zamieszczono w systemie informacji o środowisku na strome 

http://debnica.rios.pl/ pod numerem 20/ B/2022. 

Uzgodnienie w/w organu określające warunki realizacji inwestycji zostały uwzględnione                  

w niniejszej decyzji. 

Analizując całość przedłożonej dokumentacji tut. organ uznał, że raport o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko odpowiada pod względem struktury treści art. 66 ustawy ooś, 

a jego ustalenia, przy uwzględnieniu przedstawionych wyjaśnień, są spójne i przekonujące. Ocena 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko ze szczególnym uwzględnieniem na ekosystemy 

terenów sąsiednich, warunków użytkowania podczas eksploatacji przedsięwzięcia, 

uwzględniających potrzebę ochrony środowiska przyrodniczego, analizy wpływu przedsięwzięcia 

na sąsiadujące ekosystemy leśne, oceny wpływu planowanego przedsięwzięcia na cele 

środowiskowe zawarte w planie gospodarowania wodami, oceny oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia na klimat i jego zmiany (mitygacja, czyli łagodzenie przez przedsięwzięcie zmian 

klimatu) oraz wpływu klimatu i jego zmian na przedsięwzięcie (adaptacja przedsięwzięcia do zmian 

klimatu) została oparta o ustalenia faktyczne i poglądy naukowobadawcze. Wdrożenie wskazanych 

działań minimalizujących oraz rozwiązań projektowych zminimalizuje wpływ na poszczególne 

komponenty środowiska przyrodniczego. Realizacja zamierzenia zgodnie ze wskazanymi 

warunkami ograniczać będzie wpływ inwestycji na gatunki objęte ochroną gatunkową. 

Obwieszczeniem nr RA.6220.25.2021.JB z dnia 29 kwietnia 2022 roku podano do publicznej 

wiadomości informacje o: 

 przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia                 

na środowisko, które zgodnie z aktualną klasyfikacją zalicza się do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko;  

 organem właściwym do wydania decyzji jest Wójt Gminy Dębnica Kaszubska, natomiast 

organami właściwymi do wydania opinii i dokonania uzgodnień jest: Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Gdańsku;  

 możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy, w tym ze złożonym raportem                                      

o oddziaływaniu na środowisko; 

 sposobie i miejscu składania uwag i wniosków wskazując jednocześnie 30 – dniowy termin ich 

składania, tj. od 29.04.2022 r. do 30.05.2022 r. 

Powyższe zawiadomienie zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 

Gminy Dębnica Kaszubska, na tablicy ogłoszeń w miejscowości Budowo, na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska. 

Zgodnie z art. 29 ustawy ooś „Każdy ma prawo składania uwag i wniosków w postępowaniu 

wymagającym udziału społeczeństwa”. 

W wyznaczonym okresie do tut. organu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

 



10 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

Dokonując oceny całokształtu zebranych w niniejszej sprawie dowodów organ prowadzący 

postępowanie podzielił także ustalenia i ocenę przedstawioną w uzgodnieniu organu 

współdziałającego.  

Po analizie informacji zawartych w raporcie oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

organ stwierdził, że: 

na terenie planowanej inwestycji Inwestor zajmować się będzie produkcją energii 

elektrycznej pozyskiwanej ze słońca. W fazie budowy na terenie przedsięwzięcia będą prowadzone 

prace polegające na posadowieniu paneli fotowoltaicznych, transformatorów, inwerterów oraz 

budowie ogrodzenia terenu inwestycji. Procesy te rozkładać się będą w czasie i przestrzeni.  
 

1. Wpływ na środowisko przyrodnicze i krajobraz: 
 

Planowana inwestycja przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza granicami obszarów Natura 

2000. Najbliżej położony obszar sieci Natura 2000 to: 

 ok. 0,55 km na południowy zachód Obszar Natura 2000 Dolina Słupi PLH220052; 

 ok. 1 km na południowy zachód od granic inwestycji Obszar Natura 2000 Dolina Słupi 

PLB220002. 
 

Pozostałe najbliżej położone obszary chronione na podstawie przepisów ustawy z dnia                          

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 poz. 916) to: 

 Park Krajobrazowy „Dolina Słupi” – w najbliższym miejscu ok. 1,3 km od granic 

inwestycji. 
 

Inwestycja położona jest w otulinie Parku Krajobrazowego Dolina Słupi  Z uwagi 

na położenie poza granicami pozostałych obszarów chronionych objętych ochroną na podstawie 

przepisów ustawy o ochronie przyrody oraz przy uwzględnieniu charakteru i skali inwestycji, 

przedsięwzięcie nie narusza przepisów w tym zakresie. 

Mając na uwadze położenie geograficzne oraz skalę i charakter przedsięwzięcia, nie ma 

podstaw przypuszczać, aby realizacja inwestycji mogła spowodować modyfikację warunków 

ekologicznych ostoi, tym samym: 

 wpłynąć na pogorszenie stanu siedlisk przyrodniczych lub siedlisk gatunków roślin 

i zwierząt, dla których ochrony zostały wyznaczone ww. obszary Natura 2000; 

 wpłynąć negatywnie na gatunki, dla których ochrony obszary te zostały wyznaczone; 

 pogorszyć integralność obszarów Natura 2000 lub ich powiązania z innym obszarami. 

Niewielki fragment działki inwestycyjnej od strony południowo – zachodniej znajduje się w 

korytarzu ekologicznym Puszcza Koszalińska GKPn-18. Realizacja planowanej inwestycji nie 

wpłynie negatywnie na ciągłość i drożność ww. korytarza ekologicznego. 

Cały teren inwestycyjny o powierzchni 15,7 ha jest siedliskiem rolnym, na którym 

prowadzona jest uprawa zboża. Na około uprawy występują siedliska leśne. Teren planowanej 

inwestycji przewidziano na fragmencie działki nr 3/11 z uwzględnieniem odsunięcia paneli 

fotowoltaicznych od lasów z każdej ze stron o min. 20 m. Pas ten o szerokości min. 20 m i długości 



11 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

ok. 1700 m pozwoli na migrację dużych ssaków wzdłuż lasów oraz będzie stanowił dla nich 

bezpieczne żerowisko. Na terenach leśnych przyległych do działki inwestycyjnej w warstwie drzew 

dominują następujące gatunki: sosna zwyczajna, brzoza brodawkowata, modrzew europejski, dąb, 

buk, dąb czerwony, lipa drobnolistna, czeremcha pospolita, olsza czarna, świerk pospolity, topola  

osika, kruszyna pospolita, głóg jednoszyjkowy. W trakcie wizji terenowej stwierdzono, że obszar 

inwestycji jest miejscem występowania pospolitej roślinności naczyniowej, która występuje  

powszechnie na pastwiskach, łąkach, polach uprawnych i nieużytkach. Zespoły chwastów 

zbożowych należą do klasy Stellarietea mediae, rzędu Centauretalia cyani oraz klasy Artemisietea vulgaris. 

Na omawianym terenie stwierdzono następujące gatunki flory: babka lancetowata Plantago lanceolata, 

babka zwyczajna Plantago major, bodziszek drobny Geranium pusillum, bylica piołun Artemisia 

absinthium, bylica pospolita Artemisia vulgaris, cykoria podróżnik Cichorium intybus, chaber bławatek 

Centaurea cyanus, chwastnica jednostronna Echinochloa cruss-galli, gwiazdnica zwyczajna Stellaria media, 

glistnik jaskółcze ziele Chelidonium majus, fiołek polny Viola arvensis, jastrun właściwy Leucanthemum 

vulgare, koniczyna biała Trifolium repens, krwawnik pospolity Achillea millefolium, kupkówka pospolita 

Dactylis glomerata, łopian mniejszy Arctium minus, lucerna nerkowata Medicago lupulina, mietlica 

pospolita Agrostis capillaris, mak polny Papaver rhoeas, mniszek pospolity Taraxacum officinale, 

niezapominajka polna Myosotis arvensis, owies głuchy Avena fatua, perz właściwy Elymus repens, 

pięciornik gęsi Potentilla anserina, pięciornik kurze ziele  Potentilla erecta, pokrzywa zwyczajna Utrica 

dioica, powój polny Convolvulus arvensis, rdest ptasi Polygonum aviculare, rumian polny Anthemis arvensis, 

rumian bezpromieniowy Matricaria discoidea, rzodkiew świerzepa Raphanus raphanistrum, skrzyp polny 

Equisetum arvense, sporek polny Spergula arvensis, starzec pospolity Senecio vulgaris, szarłat szorstki 

Amaranthus retroflexus, tobołki polne Thlaspi arvense, tasznik pospolity Capsella bursa-pastoris, tymotka 

łąkowa Phleum pratense, wiechlina roczna Poa annua, wrotycz zwyczajny Tanacetum vulgare, wyczyniec 

łąkowy Alopecurus pratensis, wyka ptasia Vicia cracca, wyka drobnokwiatowa Vicia hirsuta, żółtlica 

drobnokwiatowa Galisnoga parviflora. Instalacja fotowoltaiczna nie charakteryzuje się znaczącym 

wpływem na środowisko, powierzchnia biologiczne czynna pozostanie niezmieniona. Charakter 

zbiorowisk roślinnych pozostanie taki sam. Stwierdzone w trakcie inwentaryzacji rośliny 

naczyniowe ulegają łatwemu rozproszeniu w dogodnych warunkach siedliskowych i są 

powszechnie spotykane w całym kraju. Zaplanowana inwestycja nie wpłynie na stan zachowania 

tych gatunków w regionie.  Na obszarze planowanej inwestycji brak jest chronionych siedlisk 

z  Załącznika I Dyrektywy Siedliskowej oraz występowania gatunków roślin objętych ochroną 

gatunkową, nie zidentyfikowano również chronionych grzybów oraz siedlisk przyrodniczych oraz 

gatunków będących zainteresowaniem Wspólnoty. 

Na omawianym terenie w trakcie przeprowadzonej wizji terenowej stwierdzono 33 gatunki 

ptaków (osobniki migrujące, żerujące, potencjalnie lęgowe): bielik Haliaeetus albicilla, błotniak 

stawowy Circus aeruginosus, bocian biały Ciconia ciconia, cierniówka Curruca communis, dzięcioł duży 

Dendrocopus major, dzwoniec Carduelis chloris, gajówka Sylvia borin, grubodziób Coccothraustes 

coccothraustes, grzywacz Columba palumbus, kania ruda Milvus milvus, kapturka Sylvia atricapilla, kos 

Turdus merula, kruk Corvux corax, kukułka Cuculus canorus, lerka Lullula arborea, myszołów Buteo buteo, 

piegża Sylvia curruca, pierwiosnek Phyloscopus collybita, paszkot Turdus viscivorus, pełzacz leśny Certhia 



12 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

familiaris, pliszka żółta Matacilla flava, potrzeszcz Emberiza calandra, piecuszek Phylloscopus trochilus, 

świstunka leśna Phylloscopus sibilatrix, sikora modraszka Cyanistes caeruleus, sikora bogatka Parus major, 

sikorka uboga Poecile palustris, skowronek Alauda arvensis, sójka Garrulus glandarius, szpak Sturnus 

vulgaris, trznadel Emberiza citrinella, zięba Fringilla colebs, żuraw Grus grus. Obszar inwestycyjny stanowi 

bazę żerowiskową dla lokalnej awifauny, w tym tej zasiedlającej pobliskie tereny zabudowane, 

zadrzewienia i otwarte powierzchnie rolnicze. Zaplanowana inwestycja nie wpłynie negatywnie 

na siedliska lęgowe odnotowanych gatunków ptaków, nie doprowadzi do uszczuplenia miejsc 

lęgowych oraz bazy żerowiskowej, ponieważ powierzchnia pod panelami w dalszym ciągu będzie 

pozostawiona jako biologicznie czynna. Przeprowadzona wizja w sierpniu, obejmująca obserwacje 

bezpośrednie i rozpoznanie zastanych siedlisk przyrodniczych wskazuje na możliwość 

występowania gatunków lęgowych skowronków Alauda arvensis, potrzeszcza Emberiza calandra, 

których obecność odnotowano w trakcie wizji terenowej na działkach inwestycyjnych 

i    powierzchniach sąsiednich, a napotkane siedliska odpowiadają ich preferencjom 

do wyprowadzania lęgów. Ptaki przelotne odnotowane na terenie inwestycyjnym to typowe gatunki 

śródpolnych zadrzewień i siedlisk polno - łąkowych. Elektrownia słoneczna nie będzie stanowić 

zagrożenia, dla zwierząt, w tym dla ptaków. Powłoka antyrefleksyjna pokrywająca panele 

fotowoltaiczne zwiększa absorbcję energii promieniowania słonecznego oraz zapobiega 

niepożądanemu efektowi odbicia światła od powierzchni paneli. W związku z powyższym panele 

fotowoltaiczne nie będą oślepiać ptaków, mogących przelatywać nad instalacją. Po wybudowaniu  

elektrowni teren inwestycji zostanie pozostawiony do naturalnej sukcesji roślinnością, która nadal 

będzie porastała teren pomiędzy i pod panelami fotowoltaicznymi. Teren inwestycyjny jest 

powierzchnią suchą i ubogą siedliskowo. W dniu wizji terenowej nie odnotowano potencjalnych 

miejsc rozrodu płazów tj. cieków czy zbiorników wodnych w granicach terenu inwestycyjnego i nie 

stwierdzono żądnych przedstawicieli płazów na terenie inwestycyjnym. Nie stwierdzono obecności 

występowania gadów. Na omawianym terenie stwierdzono ślady bytowania sarny europejskiej 

Capreolus capreolus, zająca szaraka Lepus europaneus, lisa europejskiego Vulpes vulpes. 

Jednocześnie tut. organ zaznacza, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie 

zastępuje zezwolenia w trybie art. 56 ww. ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2021, poz. 916). Na zniszczenie siedlisk gatunków, płoszenie lub przenoszenie gatunków 

znajdujących się pod ochroną należy uzyskać zezwolenie w trybie art. 56 ust. 1 ww. ustawy. 
 

2. Wpływ na klimat akustyczny: 
 

Emisja hałasu będzie związana z transportem samochodowym oraz z pracą maszyn 

na terenie lokalizacji przedsięwzięcia. 

Zważywszy na fakt, że prace budowlano – instalacyjno – montażowe prowadzone będą 

w porze dziennej (w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00) oraz na odległość placu budowy 

od najbliżej położonego terenu przeznaczonego pod zabudowę mieszkaniową a także 

wspomniane poniżej działania minimalizujące, można przyjąć, że poziom ekwiwalentny hałasu 

poza terenem prowadzonych prac, spowodowany pracą maszyn budowlanych i towarzyszących 

im urządzeń technicznych, a także zwiększonym ruchem pojazdów samobieżnych 



13 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

i samochodowych, nie będzie uciążliwy dla mieszkańców. Należy wspomnieć, iż etap ten będzie 

posiadał charakter krótkotrwały w porównaniu do czasu eksploatacji urządzenia, a wiążące się 

z nim uciążliwości po zakończeniu budowy znikną. 

Na etapie budowy minimalizację emisji hałasu można uzyskać dzięki zastosowaniu  

poniższych rozwiązań:  

 wykonawca prac budowlanych winien wprowadzić najmniej uciążliwą akustycznie 

technologię prac budowlanych; 

 prowadzenie prac w miarę możliwości wyłącznie w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00; 

 silniki maszyn oraz samochodów pozostaną wyłączone jeśli nie będą w danej chwili 

używane na terenie planowanej inwestycji; 

 wykorzystywane maszyny i urządzenia powinny być sprawne i spełniać wymagania 

określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie 

zasadniczych wymagań dla urządzeń używanych na zewnątrz  pomieszczeń w zakresie 

emisji hałasu do środowiska (Dz. U. Nr 263, poz. 2202, ze zm.). 

Źródłem hałasu w obszarze przedsięwzięcia będzie także ruch samochodów 

o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, w czasie czynności podejmowanych przez firmę 

serwisową polegających na naprawach w razie stwierdzenia usterek instalacji lub urządzeń, 

okresowych przeglądów technicznych i konserwacji wyposażenia elektrowni. Z informacji 

przedstawionych w raporcie ooś wynika, że planowana inwestycja nie spowoduje przekroczenia 

dopuszczalnych norm w zakresie hałasu. 
 

3. Wpływ na powietrze atmosferyczne: 
 

Oddziaływanie na stan zanieczyszczenia powietrza będzie wynikać głównie z pracy sprzętu 

budowlanego (prowadzenie wykopów, realizacja odcinków dróg i placów manewrowych) oraz 

transportu materiałów budowlanych i gleby z urobku oraz elementów konstrukcyjnych elektrowni. 

Wymienione wyżej procesy stanowią źródła emisji niezorganizowanej, w trudnych 

do określenia ilościach. Wystąpią również znaczne wahania stężeń zanieczyszczeń w wyniku 

okresowego prowadzenia poszczególnych robót. 

Podsumowując, oddziaływanie na powietrze atmosferyczne, mogące wystąpić podczas 

trwania fazy realizacji przedsięwzięcia, mają charakter czasowy i mogą być zminimalizowane 

poprzez działania związane z odpowiednią organizacją robót. Na etapie likwidacji przedmiotowej 

inwestycji wpływ na powietrze atmosferyczne będzie porównywalny do etapu budowy, ze względu 

na zbliżony charakter prac i wykorzystywanych urządzeń. 

Eksploatacja przedmiotowej inwestycji nie będzie wywierać negatywnego wpływu na jakość 

powietrza atmosferycznego. Projektowana elektrownia fotowoltaiczna przyczyni się 

do spowolnienia tempa zużycia zasobów naturalnych kraju, ponieważ będzie alternatywnym 

źródłem energii w stosunku do pozyskiwania z zasobów konwencjonalnych np. węgla kamiennego 

lub brunatnego. Jednocześnie nie miałoby miejsca pozytywne oddziaływanie elektrowni 

fotowoltaicznej, której wykorzystanie przyczynia się do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń 



14 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

do atmosfery, w tym gazów cieplarnianych oraz pozwala na oszczędność ograniczonych, kopalnych 

surowców energetycznych. 
 

4. Wpływ na środowisko gruntowo-wodne: 
 

W wyniku eksploatacji przedmiotowej elektrowni fotowoltaicznej nie będą powstawać ścieki 

socjalno – bytowe. 

Na czas trwania etapów: budowy i likwidacji na analizowanym terenie ścieki socjalno-bytowe 

będą zbierane w szczelne zbiorniki bezodpływowe, które następnie odbierane będą przez 

specjalistyczną firmę posiadającą odpowiednie zezwolenia w tym zakresie a następnie oddawane 

do najbliższej oczyszczalni ścieków.  

Wskutek realizacji przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się konieczności zmiany 

nachylenia powierzchni ziemi czy też rzędnych terenu, na skutek czego nastąpi zachowanie 

istniejącego układu nachyleń i przebiegu naturalnych granic rzeźby. Jedyny wpływ będzie polegać 

na lokalnym ograniczeniu infiltracji wody opadowej do gruntu. Woda ta spłynie po powierzchni 

konstrukcji i wsiąknie do gruntu w bezpośrednim sąsiedztwie paneli (wody opadowe 

odprowadzane będą na tereny zielone w obrębie terenu inwestycyjnego). Wody opadowe nie będą 

narażone na kontakt z substancjami niebezpiecznymi. Z uwagi na skalę inwestycji oraz jej 

technologię nie będzie miała ona wpływu na stosunki wodne panujące na terenie inwestycji 

jak i terenach ościennych. 

Na etapie eksploatacji przedmiotowej inwestycji jedyne istotne zagrożenie dla środowiska 

wodno-gruntowego to wyciek oleju z transformatora w przypadku wybrania takowej technologii 

(urządzenie stanowiące element infrastruktury towarzyszącej). Jednym z możliwych zabezpieczeń 

w przypadku zastosowania transformatorów olejowych jest np. szczelna misa olejowa 

umożliwiająca zatrzymanie całej objętości oleju (na wypadek np. pęknięcia kadzi). 

Panele okresowo, jeżeli zajdzie taka konieczność będą czyszczone przy użyciu szczotki 

na wysięgniku oraz wody zdemineralizowanej. 
 

5. Gospodarowanie odpadami: 
 

W trakcie funkcjonowania przedmiotowej elektrowni fotowoltaicznej i infrastruktury 

towarzyszącej m.in. kontenerowych stacji transformatorowych będą powstawać niewielkie ilości 

odpadów związanych z pracami konserwacyjnymi urządzeń technicznych. Odpady te będą 

zabierane przez firmy serwisujące, które posiadać powinny odpowiednie zezwolenie w tym 

zakresie. 

Na etapie realizacji inwestycji powstaną następujące rodzaje odpadów: 

 zmieszane odpady opakowaniowe, kod 15 01 06; 

 tworzywa sztuczne, kod 17 02 03; 

 żelazo i stal, kod 17 04 05; 

 kable inne niż wymienione w 17 04 10, kod 17 04 11; 

 materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03, kod 17 06 04; 



15 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

 zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 02 

i 17 09 03, kod 17 09 04; 

 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, kod 20 03 01. 

Podczas etapu realizacji inwestycji nie przewiduje się wytworzenia odpadów 

niebezpiecznych. Wytworzone odpady będą segregowane i gromadzone czasowo w kontenerach. 

Odpady powstałe na etapie realizacji zostaną zagospodarowane przez uprawnionych odbiorców 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Na etapie eksploatacji w czasie okresowych kontroli i przeglądów technicznych, konserwacji 

i usuwania ewentualnych awarii przewiduje się powstawanie następujących odpadów: 

 inne oleje i ciecze stosowane jako elektroizolatory oraz nośniki ciepła, kod 13 01 10*; 

 opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone, kod 15 01 10*; 

 sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nie ujęte winnych grupach), tkaniny 

do wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne zanieczyszczone substancjami 

niebezpiecznymi, kod 15 02 02*;  

 zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 02 09 

do 16 02 12, kod 16 02 13*;  

 zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13, kod 16 02 14; 

 elementy usunięte ze zużytych urządzeń inne niż wymienione w 16 02 15, kod 16 02 16; 

 kable inne niż wymienione w 17 04 10, kod 17 04 11; 

 opakowania z papieru i tektury, kod 15 01 01; 

 opakowania z tworzyw sztucznych, kod 15 01 02; 

 opakowania wielomateriałowe, kod 15 01 05; 

 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, kod 20 03 01. 

Wszystkie odpady powstające na tym etapie będą powstawać w wyniku prac serwisowych 

i napraw instalacji. Nie będą magazynowane w obrębie działki inwestycyjnej, a bezpośrednio 

po wytworzeniu oddawane specjalistycznym firmom zajmującym się unieszkodliwianiem odpadów. 

Panele fotowoltaiczne działają bezobsługowo i nie wymagają konserwacji. 

Przewidywany czas eksploatacji inwestycji wynosi minimum 25 lat. 
 

6. Możliwość wystąpienia oddziaływań w kontekście transgranicznym: 
 

W związku z rodzajem i lokalizacją przedsięwzięcia, wykluczona jest możliwość 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na obszary położone poza granicami Polski zarówno 

na etapie realizacji jak i eksploatacji. Tut. organ nie znajduje więc przesłanek do przeprowadzenia 

postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym. 
 

Z dokonanej przez autorów raportu ooś analizy stanu zanieczyszczenia powietrza oraz 

hałasu wynika, że planowane przedsięwzięcie nie narusza standardów jakości powietrza, poza 

terenem, do którego użytkownik posiada tytuł prawny, a także nie wpłynie na stan klimatu 



16 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

akustycznego środowiska. Stacje elektroenergetyczne nie będą emitowały ponadnormatywnych pól 

elektromagnetycznych. 
 

Zgodnie z informacją w raporcie ooś na terenie potencjalnego oddziaływania analizowanej 

inwestycji planowanych jest kilka inwestycji w sektorze energetyki odnawialnej. 

Kumulowanie się oddziaływań wnioskowanej i innych planowanych lub zrealizowanych 

przedsięwzięć mogłoby występować w kontekście:  

 oddziaływania akustycznego – farmy fotowoltaiczne nie będą bezpośrednio generowały 

do środowiska nadmiernych ilości hałasu, czy też innych substancji (odory) i energii 

(infradźwięki), które to mogłyby odstraszać lokalną zwierzynę; 

 oddziaływania na powietrze – farmy nie stanowią bezpośrednich źródeł emisji 

zanieczyszczeń do powietrza. Okresowy transport np. serwisantów z wszystkich farm nie 

wpłynie na pogorszenie istniejącego stanu aerosanitarnego na obszarze gminy Dębnica 

Kaszubska; 

 oddziaływania na krajobraz – nie przewiduje się, aby farmy stanowiły dominantę 

krajobrazową (przedmiotowa farma będzie miała wysokość do 5 m); 

 oddziaływanie na formy chronione przyrodniczo – inwestycje nie będą naruszać ograniczeń 

oraz zakazów, jakie wynikają z przepisów dotyczących form ochrony przyrody; 

 odbijania promieni słonecznych – zostanie wyeliminowane przez zastosowanie powłok 

antyrefleksyjnych. 

W świetle powyższego, nie przewiduje się zagrożenia związanego z niedotrzymaniem 

standardów jakości środowiska w wyniku oddziaływania skumulowanego. Zgodnie z informacją 

w raporcie ooś zasięg oddziaływania planowanego przedsięwzięcia ogranicza się do terenu objętego 

wnioskiem. 

W toku oceny oddziaływania na środowisko nie stwierdzono możliwości negatywnego 

oddziaływania na obszary Natura 2000 i kumulowania się oddziaływań. Ponadto informacje 

dostępne w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko są wystarczająco 

szczegółowe, aby w pełni ocenić oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia na środowisko. 

Mając to na uwadze nie stwierdzono potrzeby przeprowadzania ponownej oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, ze zm.), obwieszczeniem z dnia 13 czerwca 2022 roku poinformowano 

strony postępowania o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów i materiałów 

oraz zgłoszonych uwag przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W terminie 

7 dni od otrzymania zawiadomienia przez strony nie wniesiono uwag. 

Po przeanalizowaniu całości materiału dowodowego w sprawie tut. organ uznał, iż 

planowana inwestycja może zostać zrealizowana na wskazanym terenie przy uwzględnieniu 

uwarunkowań wskazanych w niniejszej decyzji. Dzięki temu nastąpi ograniczenie niekorzystnych 

oddziaływań na środowisko w trakcie realizacji i eksploatacji omawianej inwestycji. 



17 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

W toku prowadzonego postępowania nie zaistniały przesłanki do zastosowania przepisów 

art. 96a-96n ustawy zmienianej w art. 1 tj. Kodeksu postępowania administracyjnego. 
 

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

1. Od niniejszej decyzji stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania                                            

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Słupsku w terminie 14 dni                                  

od daty jej otrzymania, za pośrednictwem Wójta Gminy Dębnica Kaszubska, zgodnie                

z art. 127 i 129 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa                            

do wniesienia odwołania wobec Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. Z dniem doręczenia 

Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna                                  

i prawomocna. 

3. Informacja o niniejszej decyzji podlega ujawnieniu w publicznie dostępnym wykazie 

danych.  

4.  Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie rodzi praw do terenu oraz nie 

narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich. Decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach nie uprawnia do wycinki drzew ani rozpoczęcia budowy. 

5. Decyzja niniejsza stanowi integralną część wniosku o wydanie decyzji, o której mowa 

w art.72 ust.1 pkt 1-22 cytowanej na wstępie ustawy. Złożenie wniosku powinno 

nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna.  Termin ten może ulec wydłużeniu o 4 lata, jeżeli 

realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz nie zmieniły się warunki 

określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

Wójt Gminy Dębnica Kaszubska 

Iwona Warkocka 

/Podpisano elektronicznie/ 

Załączniki: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia. 

Otrzymują:  

1. inwestor, 

2. strony postepowania zgodnie z rozdzielnikiem, 

3. a/a.           

Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gdańsku, ul. Chmielna 54/57, 80 - 748 Gdańsk. 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słupsku, ul. Piotra Skargi 8, 76-200 Słupsk. 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gdańsku, Al. Grunwaldzka 184, 80-266 Gdańsk. 
 

Na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 r.   

o opłacie skarbowej (Dz. U z 2021 r. poz. 1923, ze zm.)   

pobrano opłatę skarbową w wysokości 205 zł,   

zgodnie z załącznikiem do ustawy w części I kol. 2 ust. 45 



18 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

Załącznik do decyzji znak sprawy: RA.6220.25.2021.JB z dnia 19.07.2022 r. 

Charakterystyka przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną na działce o nr ewid. 3/11 obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska”. 

 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie instalacji fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do  15 MW. Przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie obejmującym działki o nr ewid. 3/11 

w obrębie Starnice, gmina Dębnica Kaszubska, powiat słupski, województwo pomorskie. Łączna 

powierzchnia działki inwestycyjnej wynosi ok. 21,34 ha, z czego pod przedsięwzięcie przeznaczona 

będzie powierzchnia wynosząca do 15,7 ha.  

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana będzie na terenie rolnym o glebach klasy RIVa, 

RIVb, RV i RVI. Obszar, na którym znajdują się grunty klasy Pslll nie wchodzi w skład 

przedmiotowego terenu inwestycyjnego – fragment ten nie zostanie naruszony w ramach  

planowanej inwestycji. Teren planowanej inwestycji nie jest objęty zapisami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Najbliżej zlokalizowane tereny chronione akustycznie 

to zabudowa mieszkaniowa na działce nr 5/15, obręb Starnice, w odległości 500 m od terenu 

inwestycji. Pozostałe obszary w promieniu min. 400 m od granicy terenu inwestycji to tereny leśne 

oraz rolne. 

Na pełen zakres inwestycyjny planowanej budowy farmy fotowoltaicznej składać się będzie 

montaż następujących elementów: 

 konstrukcje wsporcze do montażu paneli fotowoltaicznych nachylone w kierunku 

południowym lub innym optymalnym; 

 moduły fotowoltaiczne o łącznej mocy do 15 MW włącznie o mocy jednostkowej 

od 300 Wp do 2000 Wp w ilości do 50 000 sztuk; 

 string-boxy; 

 falowniki: w przypadku falowników centralnych – do 15 sztuk lub w przypadku falowników 

rozproszonych – do 600 sztuk; 

 kontenerowe stacje transformatorowe w ilości do 15 sztuk, przy każdej stacji do 2 miejsc  

postojowych; 

 kontenerowe magazyny energii o łącznej pojemności do 150 MWh, w ilości do 15 sztuk. 

 

Dodatkowo zostanie wykonana: 

 infrastruktura techniczna w tym m.in. wewnętrzna linia kablowa nn łącząca poszczególne 

sekcje projektowanej elektrowni ze stacją transformatorową, 

 zjazd, komunikacja wewnątrz farmy oraz plac manewrowy, 

 system monitoringu (bariera IR, czujniki ruchu, kamery), 

 ogrodzenie. 

 

Planowana inwestycja zajmować się będzie produkcją energii elektrycznej pozyskiwanej 



19 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

ze słońca. Głównym zadaniem przedmiotowej inwestycji będzie konwersja energii promieniowania 

słonecznego na energię elektryczną. 

Na terenie inwestycji planuje się usytuowanie maksymalnie 50 000 sztuk modułów 

fotowoltaicznych – ilość modułów będzie uzależniona od ich jednostkowej mocy wytwórczej. Moc 

jednostkowa paneli będzie zawierała się w zakresie od 300 Wp do 2000 WP. Moduł fotowoltaiczny 

jest częścią systemu fotowoltaicznego, w którym zachodzi konwersja energii świetlnej 

na  elektryczną. Elektrownia fotowoltaiczna będzie zbudowana z paneli tworzących szeregi 

połączonych wewnętrznie modułów. Inwestor dopuszcza zastosowanie w ramach przedmiotowej 

inwestycji modułów monokrystalicznych i polikrystalicznych z dopuszczeniem technologii                       

bi-facial. Każdy moduł fotowoltaiczny składa się z ogniw połączonych najczęściej szeregowo. 

Podstawą działania ogniw fotowoltaicznych jest zjawisko przetwarzania energii promieniowania 

optycznego w energie elektryczną. Fotoogniwo jest elementem półprzewodnikowym, w którym 

następuje konwersja energii promieniowania słonecznego w energię elektryczną w wyniku zjawiska 

fotowoltaicznego, czyli poprzez wykorzystanie półprzewodnikowego złącza typu p-n, w którym 

pod wpływem energii przenoszonej przez fotony, elektrony przemieszczają się do obszaru n. Takie 

przemieszczanie ładunków elektrycznych powoduje pojawienie się równicy potencjałów, czyli 

napięcia elektrycznego. Podstawowym materiałem, z którego wykonuje się oba typy 

półprzewodników jest krzem. Ogniwa słoneczne stanowią podstawowy element składowy modułu 

fotowoltaicznego. Panele fotowoltaiczne ustawione zostaną na terenie inwestycji w równomiernie 

rozmieszczonych rzędach, pogrupowane w powtarzalne sekcje i zamocowane na wolnostojących 

stołach montażowych o wysokości do 5 m. Podłoże pod panelami zostanie rozplantowane, 

zwałowane i obsiane mieszanką traw. Teren nie będzie podlegać niwelacji. Ogniwa fotowoltaiczne 

zamontowane zostaną w sposób nieinwazyjny na skręcanym szkielecie stalowym bądź 

aluminiowym. Szkielet zostanie wsparty na pionowych profilach aluminiowych lub stalowych 

wbitych bezpośrednio w grunt rodzimy. W ramach przedsięwzięcia przewiduje się zastosowanie 

paneli wytrzymałych na obciążenia mechaniczne i działanie niekorzystnych warunków 

pogodowych. Projektowane do zastosowania panele ogniw fotowoltaicznych nie będą wyposażone 

w wentylatory służące do chłodzenia konstrukcji ogniw. Brak systemu chłodzenia łączy się 

z brakiem wytwarzania hałasu w czasie eksploatacji elektrowni fotowoltaicznej. Chłodzenie paneli 

fotowoltaicznych będzie się odbywać w sposób naturalny, dzięki obiegowi powietrza 

atmosferycznego. Planowane do instalacji moduły fotowoltaiczne pokryte będą powłoką 

antyrefleksyjną. 

Poszczególne zespoły paneli połączone będą ze sobą kablami tworzącymi sekcje (string). 

W zależności od wyboru producenta paneli, a także danej technologii ustalona zostanie ilość 

falowników. Z uwagi na skalę przedmiotowej inwestycji można zastosować dwa typy falowników 

tj. falowniki rozproszone i centralne. Energia elektryczna wyprodukowana przez przedmiotową 

elektrownię fotowoltaiczną dostarczana będzie do sieci elektroenergetycznej poprzez 

transformatory olejowe lub suche nn/SN zlokalizowane w stacjach transformatorowych oraz 

opcjonalnie za pośrednictwem kontenerowych magazynów energii/ modułowych zasobników 

energii umiejscowionych na terenie inwestycyjnym. W przypadku zastosowania modelu olejowego 



20 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa  elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 15 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 3/11 

obręb: Starnice, gmina: Dębnica Kaszubska” 

każdy transformator będzie wyposażony w szczelną misę mogącą pomieścić do 100% zawartości 

oleju. Każdy transformator będzie znajdował się w kontenerze, który dodatkowo będzie 

zabezpieczał środowisko gruntowo – wodne. Przewidywany czas eksploatacji przedmiotowej 

instalacji wynosi ok. 30 lat. Teren inwestycji zostanie ogrodzony siatką i dozorowany będzie zdalnie 

przez system monitorujący (kamery, system alarmowy, czujniki ruchu itp.). Ogrodzenie będzie 

pozwalało na swobodne przemieszczanie się małych zwierząt (małe ssaki, płazy gady) w obrębie 

inwestycji i terenów do niej przyległych poprzez pozostawienie szczelin ok. 20 cm między gruntem 

a ogrodzeniem. Nie przewiduje się stałego oświetlenia ogrodzenia i terenu inwestycyjnego w porze 

nocnej. Planowana elektrownia fotowoltaiczna będzie bezobsługowa, niewymagająca budowy 

zaplecza socjalnego ani infrastruktury wodno – kanalizacyjnej. 

 

Wójt Gminy Dębnica Kaszubska 

Iwona Warkocka 

/Podpisano elektronicznie/ 
 

 


		2022-07-19T11:22:04+0200




